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INDEPENDENT AT]DITORS' REPORT

To the Members of
Doon Dooars Plantations Limited

Opinion
We have audited the standalone financial statements of Doon Dooars plantations Limited (,the
Company'), which comprise the Balance Sheet as at March 3l,2o24,the Statement of profit and Loss
(including other comprehensive income), the Statement of Changes in Equity and the Statement of Cash
Flows for the year then ended, and notes to financial statements, inctuding a summary of significant
accounting policies and other explanatory information.

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us the
aforesaid standalone financial statements give the information riquired byitre Companies Act,2013
('the Act') in the manner so required and give a true and fair view in coniormity wiih the accounting
principles generally accepted in India, of the state of affairs of the Company as ai March 3.1,2024, and
its loss, total comprehensive income, the changes in equity and its cash ilows for the year ended on that
date.

Basis of opinion
We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under section
143(10) of the Act. Our responsibilities under those Standards are further described in the Auditor,s
Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section of our report. We are independent
of the Company in accordance with the Code of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants
of India together with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial
statements urlder the provisions of the Act and the Rules thereunder, and we have fulfilled our other
ethical responsibilities in accordance with these requirements and the Code ofEthics. We believe
that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our
opinion.

Responsibilities of m anagement and t hose c harged with g overnance for the standalone financial
statements
The Company's Board of Directors is responsible forthe maffers stated in section 134(5) of the Act
with respect to the preparation of these standalone financial statements that give a true and fair view
of the financial position, financial performance, (changes in equity) and caJh flows of the Company
in accordance with the accounting principles generally accepted in India, including the Accountin!
Standards specified under section 133 of the Act. This responsibility also include-s maintenance of
adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets
of the Company and for preventing and detecting frauds and other irregulirities; selection and
application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable
and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls,
that were operating effectively for ensuring the accuracy and compleieness of the accounting records,
relevant to the preparation and presentation of the financialstatements that give a true and fair view
and are free from material misstatement, whether due to fraud or error.
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assessing the
latpd to going
either intends

has no realistic alternative but to do so.

Those Board of Directors are also responsible for overseeing the company's financial reporting
process.

Auditor's responsibilities for the audit of the financial statements
Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole
are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor,s report that
includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that
an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it
exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in
the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken
on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain
professional scepticism throughout the audit. We also:

a- Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to
fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit
evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not
detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error,
as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override
of internal control.

Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures
that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3Xi) of the Act, *" u." also responsible
for expressing our opinion on whether the Company has adequate internal financial controls system
in place and the operating effectiveness ofsuch controls.

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting
estimates and related disclosures made by management.

Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting
and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events
or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going
concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our
auditor's report to the related disclosures in the financial statemenls or, if such disclosures are
inadequate, to modifz our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to
the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the Company to
cease to continue as a going concern.

Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, includingthe
disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events
in a rnanner that achieves fair presentation.

b.

c.

d.

Materiality is the magnitude of misstatements in the standalone financial statements that, individually
or in aggregate, makes it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable r.". of
the standalone financial statements may be influenced. We conside. quuntitutire materiality and
qualitative factors in (i) planning the scope of our audit work and in evaluaiing the results of our work;
and (ii) to evaluate the effect of any identified misstatements in the standalone financial statements. /
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We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned
scope and timing of the.audit and significant audit finding-s, incl-uding aiy signifi"unia"n"i"ncies inintemal control that we identi$, during our audit.

we also provide those charged with govornanco with a statement that we have complied with relevantethical requirements regarding independence, and to communicate with them all."tuiionrr,ip, il;il;;matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where afpricable, relatedsafeguards.

ts
rt) Order, 2020 (,the Order,), issued by the Central
l) of the Act, we give in Annexure A, a statement
f the Order, to the extent applicable.

2. As required by Section 143 (3) of the Act, we report that:

a' we have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our
knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit.

b' In our opinion, proper books ofaccount as required by law have been kept by the Company so
far as it appears from our examination of thosi books.

c' The balance sheet, the statement of profit and loss including other comprehensive income,
statement of changes in equity and the statement of cash flows dealt with by this Report are in
agreement with the books of account;

d' In our opinion, the aforesaid standalone financial statements comply with the Indian
Accounting Standards prescribed under Section 133 of the Act.

e' On the basis ofthewritten representations received from the directors as on March 31,2024
taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on March 31,
2024 from being appointed as a director in terms of Section 164 (2)oithe Act.

f' of the internal financial controls over financial reporting of the
effectiveness of such controls, refer to our separate Report in

effectivenessof theco*punvtffi #irHT:,11i:*5,',ffi ff ffi ;1lH:?,andoperatinE

g' In our opinion and according to the information and explanations given to us, no remuneration
was paid by the company to its directors during the year. Hence-provisions of sec 197 of the
Act is not applicable. The Ministry of Corporate Affairs has not prescribed other details under
Section 197(16) which are required to be commented upon by us.

h' With respect to other matters to be included in the Auditors' Reporl in accordance with Rule
I I of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 (as amendedy, in our opinion and to the
best of our information and according to the explanations given to us:

i' The Company does not have any pending litigations which would impact its financial
position;

ii' The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for
which there were any material foreseeable losses;

Tlrere were no amounts which were required to be transferred to the Investor Educationil1

and Protection Fund by the Company.
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iv.

v.

Mumbai
May 09,2024

ll

The Management has represented that, to the best of its knowledge and belief,
no funds (which are material either individually or in the aggregate) have been
advanced or loaned or invested (either from borrowed funJs-orihare premium
or any other sources or kind offunds) by the company to or in any other person
or entigr, including foreign entity ("Intermediariis',), with the understanding,
whether recorded in writing or otherwise, that the Intermediary shall, whethei,
directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any
manner whatsoever by or on behalf ofthe company (.,Ultimate Beneficiaries,)
or provide any guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate
Beneficiaries.

The Management has represented, that, to the best of its knowledge and belief
no funds (which are material either individually or in the aggregaie; have been

rygiu:g by the company from any person orentity, inctuJin! foreign entity
("Funding Parties"), with the understanding, whether recorde-d in *iiting o.
otherwise, that the company shall, whether, directly or indirectly, lenJ or
invest in other persons or entities identified in any *unn.. whatsolver by or
on behalf of the Funding party ("Ultimate Beneficiaries,,) or provide any
guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries.

VI

iii' Based on such audit procedures performed that have been considered
reasonable and appropriate in the circumstances, nothing has come to our
notice that has caused us to believe that the representations under sub-clause
(a) and (b) contain any material misstatement

The Company has not declared dividend during the year.

The reporting under Rule 11(g) of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 is
not applicable to the company as the company maintains its books of account
manually.

Chartered

:242168848KCLWV7351

For G. Joseph &

Firm Rgfr'straft5n No. 006310S

I 6884
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Annexure - A to the Auditors' Report

The Annexure referred to in Independent Auditors' Report to the members of the Company on the
standalone financial statements for the year ended March 3 l,zo24,we report that:

i"

a' The Company has maintained proper records showing full particulars including quantitative
details and situation of fixed assets.

b' The Company does not have any Intangible Assets and hence reporting under 3(l)(b) is not
applicable.

The fixed assets have been physically verified by the management at reasonable intervals;
material discrepancies were noticed on such ,erification.

The title deeds of all the immovable properties are held in the name of the company.

e' The Company has not revalued its Properly, Plant and Equipment (including Right of Use
assets) or intangible assets or both during the year.

f. According to the information and expl us and on the basis of our examination
of the records of lhe company, there gs initiated or are pending against theCompany for holding any benami the prohibition oi genairi property
Transactions Act, 1988 and rules mad

TlTe Cornpany does ngt^haye any inventory. Therefore, the provisions of Clauses 3(ii)(a), 3(iixb)
and 3(iiXc) of the said Order are not applicable to the Company

a' According to the information and explanations given to us and on the basis of our
examination of the books of account, the Compary nu, not granted any loans, secured or
unsecured to companies, firms, Limited Liability Partnership-s or other parties iirt"d in th"
registermaintained as per section 189 of the ACt. Consequently, the prlvisions of clauses
3(iii)(a) to 3(iii)(e) of the order are not appricabre to the company.

b' According to the information and explanations given to us and on the basis of our
examination of the books of accounts, the Company has not made any investments and then
the reporting under clause 3(iiDo) is not appricabie to the company.

According to planations given to us an ination ofthe books of has not provided any lo to parties
covered unde Also, the Company d-oes

c.

d

ll

1ll

lv.

The Company has not accepted-any deposit from public within the meaning of sections
1ny 

other relevant provisions ofthe Act and the rules framed thereunder aniaccordingly
3 (v) of the order is not applicable.

The provisions regarding maintenance of cost records under sub-section (1) of section
Act are not applicable to the Company

vl.
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vii.
a' According to the records of the company, there were no significant delays in remittance ofundisputed statutory dues such- as including provident r*al"rpioyees, state insurance, taxdeducted at source and goods & services tal.'According to ihe information and explanations

given to us there wore no statutory dues on the last day Irtn. financial y.r, outrtur?infro. 
"period of more than six months from the date they became payable.

b' According to the to us, and on the basis of our examinationofthe records of
tax, service tax, tY; Jrff'r'ff:t;1'ffiffi,jft,lfH
account of any disputes.

viii' The company has not surrendered ordisclosed any transaction not recorded in the books ofaccountduring the year before the tax authorities.

The company has not taken any loan or borrowing from financial institutions, banks or
Government. The company has not issued any debeitures tiil date.

The company has not been declared a wilful defaulter by any bank, financial institution or
other lender.

The Company has not taken any Term loans, hence reporting under Clause 3(ix)(c) is notapplicable to the Company.

n and explanations give, to us and on an overail examination
f the Company, no funds raised on short_term basis have been
by the Company.

The Company has not taken any funds from any entity or person on account of or to meet
the obligations ofits subsidiaries, associates orjoint ventuies.

The Company has not raised loans during the year on the pledge of securities held in its
subsidiaries, joint ventures or associate cornpanies.

a' Th-e Cornpany has not raised any moneys by way of initial public offer or further public
offer (including debt instruments). Accoriingly, clause i1*;1u; of the order is not
applicable.

c.

d

e

b. According to the information and explanations given to us and based on the audit
procedures performed we report that the Company has not made any preferential allotment
or private placement.of shares or fully o, purtty convertible debeniures during the year
under review. Accordingly, crause 3(xxb) of the order is not applicable.

During the course of our examination of the books and records of the Company, carried out
iting practices in India, and according to the
have neither come across any instances of

ed during the year nor have been informed of

rnis_stated. 
ses the financial statements to be materially

xl.

x.
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b. No report under section

(Audit and Auditors)
Government.
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]43(12) of compa'ies Act, 2013 readwith rule l3 of companies
Rules, 2014 has been fired by the auditors with the ientral

c' During the course of our examination ofthe books and records of the company, carried out

il ccepted auditing practices in India, and according to the

bl 
en to us, the Company has not received any *hirtle-

xii' The cornpany is not a Nidhi company. Therefore, the provisions of clause 3 (xii) of the order isnot applicable to the Company.

xiii. All transactions with related pafties are in compliance with section
details have been suitably disclosed in the Financial Statements
standards.

xiv. Provisions of clauses 3(xiv) of the said order is not applicable to the company.

xv' Based on the audit procedures performed and the information and explanation given to us, wereporl that the company has not entered into any non-cash transactions with its directors/director
of the company or associate company/a person connected with the Director during the year.

xvi.
The Company is not required to be registered under Section 45-IA of the Reserve Bank of
India Act, 1934.

The Company has not conducted anyNon- Banking Financialor Housing Finance activities
without a valid Ceftificate of Registration (CoR) from the Reserve Bank-of India as per the
Reserve Bank of India Act,1934

The Company is not a Core Investment Company (CIC) as defined in the regulations made
by the Reserve Bank of India, hence reporting unde. ilause 3lxvi)(c) is no-t applicable to
the Company.

d' The Group has more than one CIC as a part of the Group. There are 6 CICs which are part
of the Group.

xvii' The cornpany has incurred cash losses amounting to Rs. 67,194 in the financial year and Rs. 7g,329in the inrmediately preceding financial year.

xviii' There has been no resignation of the statutory auditors during the year and accordingly Clause3(xviii) of the Order is not applicable.

177 and 188 of the Act and the
as required by the accounting

a

b.

c.

xlx. According to the information and explanations given to us and on the basis of the financial ratios,
ageing and expected dates of realization of finincial assets and payment of financial liabilities,
other information accompanying the financial stateme
and management plans and based on our examination
nothing has come to our attention, which causes us t
as on the date of the audit report that cornpa-ny is not capable of meeting its liabilities existing atthe date of balance sheet as and when they fail due within a period of o-ne year from the balance
sheet date. We, however, state that this is ntt an assurar
We further state that our reporting is based on the fa
neither give any guarantee nor any assurauce that all
year from the balance sheet date, will get discharged
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Mumbai
May 09,2024

and explanations given to us, the provisions of
d hence there is no unspent amount under sub_
any project. Accordingly, clauses 3(xx)(a) and

xxi' The reporting under Clause 3(xxi) of the order is not applicable in respect of audit of standalonefinancial statements. Accordingly, no comment i, .espect of the said clause has been included inthis reporl.

242168848KCLWV7351

cocHrN
682 020
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Annexure - B to the Auditors, Report

Report on internal financial controls under clause (i) of sub-section 3 of section 143 of the Act
We have audited the internal financial controls over financial reporting of the Company as of March
31,2024 in conjunction with our audit of the frnancial statements of the Company for tie year ended
on that date.

Management's responsibility for internal financial controls
The Company's management is responsible for establishing and nraintaining internal financial controls
based on the internal control over financial reporting criteria established Uy tne Company considering
the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial
Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India. These
responsibilities include the design, irnplementation and maintenance of adequate internal financial
controls that were operating effectively for ensuring the orderly and efficient Conduct of its business,
including adherence to company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection
of frauds and errors, the accuracy and completeness ol the accounting iecords, and the timely
preparation of reliable financial information, as required under the Act.

Auditors' res ponsibility
Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial
reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit
of Internal Financial Controls Over Financial Reporting ('the Guidance Note') and the Standards on
Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed under section 143(10) of the Act, to the extent
applicable to an audit of internal financial controls, both applicable to an audit of Internal Financial
Controls and. both issued by the Institute of Chartered Accountants of India. Those Standards and the
Guidance Note require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to
obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial controls over financial reporting
was established and maintained and if such controls operated effectively in allmaterialrespects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal
financial corrtrols system over financial reporting and their operating effectiveness. bur audit of internal
financial controls over financial reporting included obtaining an understanding of internal financial
controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and testing and
evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The
procedures selected depend on the auditor's judgement, including the assessment ofthe risks of material
misstatement of the financial statements, whether due to fraud or eror.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for
our audit opirr ion on the Company's internal financial controls system over financiai reporting.

Meaning of internal financial controls over financial reporting
A compattv's intemal financial control over financial reporting is a process designed to provide
reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial
statements lbr external purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A
company's ilrternal financial control over financial reporting includes those policies and procedures that
(l) pertain to tlte maintenance of records that. in reasonable detail, accurately and fairly reflect the
transactiolrs and dispositions of the assets of the company; (2) provide reasonable assurance that
transactions are recorded as necessary to permit preparation of financial statements in accordance with
generally accepted accounting principles, and that receipts and expenditures of the company are being
made orrly irr accordance with authorisations of management and directors of the company; and (3)
provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised ac(uiiition, use,
or dispositiorr of the company's assets that could have a material effect on the financial statements.
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Inherent Iimitations of internal financial c
Because of the inherent limitations of intern
possibility of collusion or improper
error or fraud nray occur and not be d
controls over financial report
over financial reporting may
compliance rvith the policies

Opinion
In our opinion. the Company has, in all material res
over financial reporting and such internal financ
effectively as at March 31, 2024, based on th
established by the Company considering the esse
Guidance Notc' ott Audit of Internal Finan-cial controls over Financial Reporting issued by the Instituteof Chartered Accountants of India.

Mumbai
May 09,2024

For G. Joseph ct
Chartered Accou

421 6rirJ4 BKCLWVT35 t



Doon Dooars Plantations Limited

CIN: U0 I I 32M H I 994PLC27 3639

Balance sheet as at March 31,2024
(In { lakhs)

Particulars As at
March 31,2024

As at
March 31,2023Note

I Assets

Non-current assets

Propefty, plant & equipment

Current assets
Financial assets

i. Cash and cash equivalents

TOTAL

II Equity & liabilities
Equity

Equity share capital
Other equity

Current liabilities
Other current tiabil ities

TOTAL
Overview of the company
Signilicant accounting pol icies

4.71 4.96

0.480.48

5.445.19

17.00
( r 8.28)

6.47

17.00
(r 7.36)

5.80

5.19 5.44
I

2

The notes referred to above form an integral part ofthe financial statements

As per our report of evef date attached For and on behalfofthe Board ofDirectors of
Doon Dooars Plantations Ltd.For G. Joseph &

(Firm r 0s) .-->o
\ ' c,(h-^--l

Paras Mal Rakhecha
Director
DIN:03287230

I,

\\tlv'-l'i1 '/
Maqish Jain
Director
DIN:05307900



Doon Dooars Plantations Limited

CIN: U0 I t32MH 1994PLC273639

Statement ofprofit end loss for the year ended on March 31, 2024

(In ? lakhs except EPS)
Particulars Note Year ended Year ended

fUa"ct lt, ZOZ+ wt""c
Income
Revenue lrom operations

Tota! Income

Expenses

Depreciation and amortisation expense

Other expenscs

Total expenses

Profit/ (loss) before tax
Tax expenses

Profit/ (loss) for the period
Other comprehensive income

Total comprehensive income for the period

Earnings per equity share of Rs I 0/- each

a) Basic

b) Diluted

Overview of the companl'
Signi fi cant accounting policics

0.25

0.67
0.26

0.78

L04

(0.e2) ( r.04)

(0.e2) ( r.04)

(0.92) ( 1.04)

l0
(0.s4)
(0.54)

(0.6r )
(0.61)

I

2

The notes referred to above form an integral part of the financial statements

date attached

(Firm

For and on behalfofthe Board ofDirectors of
Doon Dooars Plantations Ltd.

\

,"I*
Director
DN: 053079002 I 6884

Paras Mal Rakhecha
Director
DIN: 03287230

As per our report of

09May 2024

0.92



Doon Dooars Plantations Limited
CIN: U0 | I 32MH | 994PLC273639
Cash flow statement for the year ended March 31,2024

Year ended Year ended

Total comprehensive income
Adjustments fbr:
Dcprcciation

Operating profit before working capital changes
Nlovement in r.r'orking capital:
Increase / (decrease) in trade pay'ables

Cash generated from operations
Income tax paid
Net cash from operating activities

Cash flow from investins activities
Net cash iiom investing activities

Cash flow from financine activities
Net cash liom Iinancing activiries

Net increase / (decrease) in cash & cash equivalents
Cash & cash equivalents at the beginning ofthe year
Cash & cash equivalents at the close ofthe year

Components of cash & cash equivalents as at
Balance rvith banks as per Note No. 4

- in cument accounts

(0.e2)

0.25

(r.04)

0.26
(0.67)

0.67

(0.7E)

0.78

0.48 0.48

0.480.48

Notes :

a. The above cash florv statement has been prepared under the Indirect Method as set out in Ind AS 7 - Cash Flow Statement
notified pursuant to Sec. 133 of the Companies Act, 2013, read with Rule 3 of the Companies (lndian Accounting
Standards) Rules, 20 I 5 and Companies (Indian Accounting Standards) Amendment Rules, 201 6.

For and on behalfofthe Board ofDirecturs of
Doon Dooars Plantations Ltd.

t\$y-
*{},,n r",.
DirE tor
DIN: 05307900

-\'Q**
Paras Mal Rakhecha
Director
DIN:03287230

09 May 2024

*%
l'#i )?#

cil c(
A\ 68

%

0.48 0.48

Chanered



DOON DOOARS PLANTTTIONS LIMITED
CIN: U0l 132MH1994PLC273639

STATEMENT OF CHANGf,S IN EeUITy FOR THE l'E.{R ENDED J I st MARCH 202{
(.\ll arnomts are in lakhs of lndian Rupees, unless othemise stated)

(A) EQTIITY SHARE CAPITAL

Equiw shaes of - I 0/- each issued. subscribed and fully paid
(l) Current reporting period (rs on 3lst March 202.1)

Baluce at the beginning of the
cwent reporting period

Changes in Equity Shae
Capital due ro prior period

Restated balilce at the begiming of rhe

cment reporting period
Chmges in equity shile capital

duing the cwent yea

Baluce at the

the cwent reporting
penoderors

I 7.00 17.00

(2) Previous reporting period (as on 3lst March 2023)

Balmcc at the bcgiming of the
previous reponing period

Chmges in Equity Shre
Capital duc to prior pcriod

erors

Restatcd balmce at the begiming of the
previous reporting period

chmges in cquity shile capital Balmce at the end.of
- uc prcuou rcporungowm8 0c preuos ycil 

period

(B)OTHEREQUITY

llllqurrent reponing period (rs on 3lsa Mrrch 2024)

ut 
Other items of OCI (Re

Statutory Reserue Secuitics Premim
. mcbucmcnt

l(etatned llamrnE(
' ofdefined benefir plans)

Total

tbr the year (net oftaxes)
( 17 36) _ (1.

)ther Comprehensive Income for the cwent yeu
(0.92)

t-
s&tion cost for Issue of Lquily shues
nce st the cnd of the current rcporling pcriod (ss
st March

(2) Previous reporting period (as on Slst March 2023)

Statutory Resene Secuities Premim Retained Emings

Otho itcms of OCI (Rc

mesuement
ofdefmed bcnefit plms)

Totrl

Balance at the beginning of the preyious reporting
period (as aa lst {pril 2022} (16 32) - (l

in accouting policy/prior period enors
at the beginning ofthe previous

tbr the veil (net ofta\est

cost for Issue ofEquity shiles

8t the end of the previous reporting period (8s
March

For ud on Bchalfofthc Boud ofDircctors of

W
,"[n r","

31,i"'oT*r*

Paru Mel Rakheche

Dir€stor
DIN:0328?230

',.020 )i
ffig

17.00

lst .{,pril 2023)

in accouting policy/prior pcriod enors
halance at the begrnnrng of lhe curenr reponrng

retained emings
issued on prefrential b6is

period

ive Income for the curcnt yea
to,fronr retained emings

issued on prefrential bmis

PLANTATIONS LIiUITED



Doon Dooars Plantations Ltd
Notes forming part of the financial statements for the year ended 3l Marchr2024

Note No: I

Company overview

Doon Doors Plantations Limited (the "Company") is a company registered under the Indian Corrpanies Acr, 1956.
The Company is a wholly ou'ned subsidiary of STEL Holdings Ltd., a company whose equity shares are listed on
the Bombay Stock Exchange.

Note No: 2

A statement of significant accounting policies:

i. Basis of preparation

The financial stalements are prepared in accordance with Indian Accounting Standards (IND ASs) notified under
section 133 of Companies Act.20l3 ('the Act') readwith Companies (lndian Accounting Standards), Rules 2015
and the other relevant provisions ofthe Act and Rules there under.

The Company's presentation and functional currency is Indian Rupees.

ii. Use of estimates

The preparation of financial statements requires management to make estimates and assumptions that affect the
amounts reported in the financial statements and notes thereto. Differences between actual results and estimates
are recognised in the period in which they materialise.

iii. Property, plant and equipment ('PPE')

a. Property, plant and equipment are stated at cost, net of accumulated depreciation and accumulated
impairment losses. if any.

b. The property, plant and equipment are derecognised upon disposal or when no future economic benefits
are expected from its useidisposal. Any gain or loss arising on de-recognition ofthe asset(calculated as

thc dift'crcncc betwccn thc salc procccds and thc carrying amount of thc assct) is includcd in thc
Statement of Profit & Loss when the item is derecognised.

c. Thc rcsidual valucs and uscful livcs ofpropcrty, plant and cquipmcnt arc rcvicwcd at cach financial ycar
end and changes, ifany, are accounted in the Iine witi revisions to accounting estimates

iv. Depreciation

Depreciation on tangible asset is provided on the written down value method over the useful lives of the asset as
prescribed under Part C of Schedule II of the Act.

Components ol the main assets that are significant in value and have different useful lives as compared to the
main assets are depreciated over their estimated uselul lives.

Depreciation is charged on addition / deletion on pro- rata monthll basis including the month of addition / deletion.



Doon Dooars Plantations Ltd
Notes forming part of the financial statements for the year ended 3l March,2024

v. Impairment of assets

At each Balance Sheet date, an assessment is made of whether there is any indication of impairment. If any.
indication exists. or when annual impairment testing for an asset is required, the Company estimates the asset's
recoverable amount. The recoverablc amount is the higher of the asset's or Cash-Generating Ilnit's (CG{l) fhir
value less costs oldisposal and its value in use. Recoverable amount is determined lor an individual asset. unless
the asset does not generate cash inflows that are largelv independent ofthose from other a.ssets or groups ofassets.

When the carrying amount olan asset or CGLI exceeds its recoverable amount- the asset is considered impaired
and is written down to its recoverable amount.

vi. Provisions, contingent liabilities and capital commitments.

a. Provisions are recognised when the company has a present obligation as a result ofa past event lor which
it is probable that a cash flow will be required and a re liable estimatc can be made ol thc amount of fie
obligation.

b. Contingent liabilities are possible obligations whose existence will only be contlrmed by future events
not wholly within the control ol the Company. or present obligations where it is not probable that an
outflow of resources will be required or the amount of the obligation cannot be me asured with sulficient
reliability.

vii. Fair value measurement

b.

Considering the facts and circumstances existing on the reporting date, the financial assets and
liabilities, in general, are measured to fair value and accounted the amortisation cost and
comprehensive income as the case may be.

The fair values of other financial assets and liabilities like cash. short term depositV receivables,
payables and other liabilities are approximated to their carrying amounts mainly due to their short
term maturities and easy liquidity.
Fair values are categorised into different levels in a fair value hierarchy based on the inputs used in
the valuation technique as follows:

i. Level l: quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets or liabilities.
ii. Levcl 2: inputs other than quoted prices included in Levcl I that are observable for tlre

assets or liability. either directly (i.e. as prices) or indirectly (i.e. derived from prices)
iii. Level 3: inputs for the asscts or liability that are not based on obscrvablc market data

(unobservable inputs)

Financial instruments
Recognition and initial measurement
All financial assets and financial liabilities are initially recognized when the Company becomes a party
to the contractual provisions of the instrument. A financial asset or financial liabiliry.' is initially measured
at lair value plus. for an itenr not at fair value through profit and loss (FVTPL), transaction costs that are
directly attributable to its acquisition or issue.

Classification and subsequent measurement
Financial assets
On initial recognition, a tinancial asset is classitled as measured at
. amortized cost:
. Fair Value through Other Comprehensive Income (FVOCI) - equity investment; or
. Fair Valuc Through Profit and Loss (FVTPL)

c.

vtu.



Doon Dooars Plantations Ltd
Notes forming part of the financial statements for the year ended 3l March, 2024

Financial assets are not reclassifled subsequent to their initial recognition. except ifand in the period the
Companv changes its business modet for managing financial assets.

A financial asset is measured at amortized cost if it meets both of the following conditions and is not
designated as at FVTPL:
' the asset is held within a business model whose objective is to hold assets to collect contractual cash
flows; and

' the contractual terms ol the linancial asset give rise on specitied dates to cash t'lows that are solely
paymcnts of principal and interest on the principal amount outstanding.
On initial recognition of an equity investment that is not held tbr trading, the Company may irrevocably
elect to present subsequent changes in l"he investment's lair value in OCI. (designatiO is nVbCt - equity
investment). 'l'his election is made on an investment-by-investment basis.

All financial assets not classified as measured at amortized cost or FVOCI as described above are
measured at FVTPL. This includes all derivative financial assets. On initial recognition, the Company
may irrevocably designate a financial asset that otherwise meets the requirements to be measured at
amortized cost or at FVOCI or at FVTPL ildoing so eliminates or significantly reduces an accounting
mismatch that would otherlr'ise arise.

Financial assets that are held for trading or are managed and whose pertbrmance is evaluated on a fair
value basis are measured at FVTPL.

Financial assets at FVTPL These assets are subsequently measured at fair value. Net gains and
losses, including any interest or dividend income, are recognized in
profit or loss.

Financial assets at amortized
cost

Thesc assets arc subsequently measured at amonized cost using the
eff'ective interest method. The amortized cost is reduced by
impairment losses. Interest income, loreign exchange gains and
losses and impairment are recognized in profit or loss. Any gain or
loss on de-recognition is recognized in pro(it or loss.

Equity investments at
FVOCI

These assets are subsequently measured at fair value. Dividcnds are
recognized as income in profit or loss. Other net gains and losses are
recognized in OCI and are not reclassified to profit or loss.

Financial liabilities
Financial liabilities are classified as measured at amortized cost or FVTPL. A financial liahility is
classified as at FVTPL if it is classified as held-for-trading, or it is a derivative or it is designated as such
on initial recognition. Financial liabilities at FVTPL aTe measured at fair value and net gains and losses,
including any interest expense, are recognized in protit or loss. Other financial liabilities are subsequently
measured a1 amortized cost using [he ellective intcrest method. Interest expense and loreign exchange
gains and losses are recognized in profit or loss. Anl gain or loss on de-recognition is also recognized in
profit or loss.

De-recognition
l'inancial assels
The Company de-recognizes a linancial asset when the contractual rights to the cash flows lrom thc
financial asset expire, or it transt'ers the rights to receive the contractual cash tlovls in a transaction in
which substantially atl of the risks and rewards olownership of the financial asset are translerred or in
which the company neither transfers nor retains substantialty all of the risks and rewards of ownership
and does not retain control of the financial asset. Il the company enters into transactions whereby it
transt-ers assets recognized on its balance sheet, but retains either all or substantially all ofthe risks and
rewards ofthe translerred assets, the transf-erred assets are not derecognized.



Doon Dooars Plantations Ltd
Notes forming part of the financial statements for the year ended 3l March, 2024

Financiol Liabilities
The Company de-recognizes a financial liability when its contractual obligations are discharged or
cancelled, or expire. The Company also de-recognizes a financial liabiliry when its terms are modified
and the cash florvs under the modified terms are substantially different. In this case, a neu flnancial
liabiliry based on the modified terms is recognized at tair value. The difference hefi^,een the carrying
amount of the financial liability extinguished and the neu, financial liability with modified terms is
recognized in pmfit or loss.

d. Offsetting
Financial assets and financial liabilities are ottset and the net amount presented in the balance sheet when.
and only when, the compan) currently has a legally enlorccable right to set olf the amounts and it intends
either to settle them on a net basis or to realize the asset and settle the liability simultaneously.

ix. Taxes on income

a. Provision for current tar is made based on the tax payable under the [ncome-tar Act, 1961.
b. Det'ered ta,x on account oltenrporary dit'ferences and carried tbrward of unused tax credits and unused

tax losses is accounted for, using the ta\ rates and the tar laws enacted or substantively enacted by the
balance sheet date.

c. Deferred tax assets is recognised and carried for.*'ard only to the extent that it is probable that the ta\able
proiit will be available against which the assets will be realised in future.

d. The carrying amount of defened tax assets and unrecognised deferred tax assets are reviewed at each
Balance Sheet date.

x. Cash and cash equivalents,

Cash and cash equivalents include cash at bank. The deposits maintained by the Company with banks
comprise time deposit, which can be u ithdrarvn by the Company at any point of time.



Doon Dooars Plantations Limited
Notes forming part 0f the financial statements for the year ended 3l March, 2024

Note 3 - Property, plant & equipment
Particulars Building Total

Year ended March 31,2023
Gross carrying amount
Opening gross carrying amont
Additions / disposals
Closing gross carrying amount

Accumulated depreciation
Opening accumulated depreciation
Depreciation charge during the year
Additions / disposals
Closing accumulated depreciation

7.lo 7.10

7.10 7.l0

1.88

2',u

1.88

0-,26

2.14 2.14

Net carrying amount as on March 31,2023 4.96 4.96

Year ended Merch 31,2024
Gross carrying amount
Opening gross carrying amont
Additions / disposals
Closing gross carrying amount

Accumulated depreciation and impairment
Opening accumulated dcpreciation
Depreciation charge during the year
Additions / disposals
Closin g accumulated depreciation

7.10 7.10

7.10 7.10

2. l4
0.25

2.14

:"
2.39 2.39

Net carrying amount as on l\Iarch 31,2024 4.7t 4.71



Doon Dooars Plantations Limited
Notes forming part of the fi nancial statemcnts for thc 1'car endcd 3t March, 2024

4 Cash and cash equiralcnts (In ? lakhs)
Particulars As at As at

048 048

Note:
Bank accounts operated hy the company are in dormanl state

0.180.48

Numbcr of Sharcs Amount

Authorised shrre capital
As at March 31.2023
Increase during the year

As at March 31,2024

As at March 31,2022
lncreiue during the ycar
As at lllarch 31. 2023

lssued, subscribed and paid up
Balance as on March 31.2023
Changes in equity share capital dtring2023-24
As at }larch 31,2021

As at March 3l.2022
Changes in equity share capital dtring2022-23
As at Nlarch 31,2023

20,00,000 200.00

20,00,000 200.00

20,00,000 20.00

20,00,000

1,70,000 17.00

I,70,000 17.00

l,70,000 1.70

l,70,000 1.70

Terms end rights ettached to equity shercs
The Company has only one class of shares referred to as equity shares having a par value of Rs. l0/- per share. Each holder of
equity shares is entitled to one vote per share. The Company declares and pays dividends in Indian rupees.The dividend
proposed by the Board ofDirectors is subject to the approval ofthe shareholders in the ensuing Annual General Meeting. The
Board ofDirectors do not propose any dividend during the cument year. No dividend was declared in the preceding year.

In the event ofliquidation ofthe Company, the holders ofequity shares will be entitled to receive any ofthe remaining assets

of the Company, after distribution of all preferential amounts. However, no such preferential amounts exist currently. The
disribution will be in proportion to the number of equity shares held by the shareholders.

Details of shares held

Promoter name
No. of shares at the end of thr

yeer
7o of total sharer

7o Change during the
yeer

S ltL Holdins Limited 1,70,00t l0i

/

(In ? lakhs excent eouitv shares)
Particulars

20.00



Doon Dooars Plantations Limited
Notes forming part ofthc financial statcmcnts for thc ycar endcd 3l March, 2024

I'artlcullrs As at As at
March 3l,202,l }farch 3t.,2023

Kelarneo earnrngs
At the beginning ofthe accounting period
Add: Profit for the year
Net surplus in the statcment ofprofit & loss

(1736)
(0.e2)

(16.32)
( r.04)

( 18.28) 0 7.36)

Nature end purpose of reserve
Retained eamings are the profits that the Company has eamed till date, less anl,transtbrs to General reserve and payment of
dividend. It is utilised in accordance with the provisrons ofthe Act.

7 Other current liabilities (In f tokhs)
Particulars As at As rt

6.3 I

0.16

2023

5.64

0.r6

To related parties

Accrusd cxpcnscs

8 Depreciation and amortisation expense

6.47

iln ? lakhs)
Particulars As at

Merch 31.202{
As at

March 31,2023
Dcprcciation of propcrty, plant & cquipmcnt ( Rctbr Notc 3 ) 025 0.26

0.25 0.26

9 Otherexpenses (ntlakhs)
Particulars As at As ,t
_ . . Nlarch 31,202{ Merch 31,2023
Legal & profcssional chargcs
Auditors' remuneration (Refer note below)
Ratcs & taxcs

Notes:

Payments to the auditors comprises:

a. As auditors

Statutory audit fee

Limited review f'ee

b. In other capacrty

Taxation seruices

0.17
0.50

0.27
0.51

0.67 0.7t

0. t7
0.27

0.06

0.17

0.27

0.07

0.5r
l0 Earnings per share

Basic and diluted eaming per share
'[-he calculations of profit attributable to equity shareholders and weighted average number of equity shares outstanding tbr
purposes of'basic and diluted eamings per share calculation are as tbllorvs:

Earnings per equiV share (of l0/- erch) (In ? lakhs except EPS and equity shares)
Particulars As at As et

llrrch 31,202{ }larch 31.2021
Basic and diluted earninqs ner share
Net profit / lloss) for the year attributable to the equity holders

Weighted average number of equity shares

Earnings per share - Basic (of l0A each)

(0.92)

1.70.000

(0.s4)

(1 04)

1.70.000

(061)

5.80
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Doon Dooars Plantrtions Limited
Notcs forming part of the financial statcmcnts for the ycar ended 3l March, 2024

l2 Rclated party tmnsactions
Parties where control exist

l3 Other disclosures (In { lakhs)

Relationship \ame of related parties
Holding Company

Kel Managerial Person

STEL Holdings Ltd

Abhay Vtrsant Nerurkar (Director)
Paras Mal Rakhecha (Director)
Manish Jain (Direcl.or)

Details o[ related party transactions during the year ended March 3 I , 2024 andbalances outstanding as at March 3l, 2024

Transactions March 31.2024 Merch 31,2023
Transactions durinq the vear
Payments made on behalfofthe Companl by STEL Holdings Ltd.

Balance payable as at the year end

STF.L Holdrnqs I td

0.6'j

.(1

0.81

564

Particu I ars As at As rt
March 3l 2021 March 3l 2023

Contingent I iabil ities

Derivative instruments and unhedged tbreign currency exposure

Value of imports calculated on CIF basis

Expenditure in foreign crrrency (accrual basis)

Net dividend remitted in foreign exchange

Eamings in lbreign currency (accrual basis)

Nil
Nil
Nil
Nit
Nil
Nil

Nil
Nil
NiI
Nit
Nit
Nit

l5

Details of benami property
No proceedings have been initiated or pending against the Company lor holding any benami properry under the Benami

Transactions (Prohibition) Act, 1988 (45 of I 988 ) and rules made thereunder in the financial years ended March 3 I . 2024 and
March 31.2023.

Wilful defeulter
The Company has not been declared as a wilful defhulter by any bank or financial institution or other lender in the financial

years ended lvIar ch 3 l, 2024 and N{arch 3 l, 2023 .

Relationship with struck off companies
'l'he Cornpany has no transaction with the companies struck off under section 248 of Companies Act, 2013 or section 560 ol
Companies Act. 1956.

Undisclosed income
The Company does not have any transaction not recorded in the books ofaccounts that has been surrendered or disclosed as

incomc during thc ycar in thc tax asscssmcnts undcr thc Incomc-tax Act. 195 I (such as. scarch or survcy or any othcr rclevant

provisions of the Income-tax Act, I 96 I ). Further, there was no previously unrecorded income ard no additional assets were

required to be recorded in the books of account during the year.

Complience with number of layers of companies

The Company has complred with the number oflayers prescribed under clause (87) olsection 2 ofthe Act read with

Companres (Registration on Nutnber of Layers) Rules. 20 I 7 and there are no companies beyond the specified la"vers.

Details of crypto currency or virtual currency
Thc Company has ncithcr tradcd nor invcstcd in Crypto currcncy or Virtual Currcncy during thc financial -vcar cndcd March

31,2024. Further- the Company'has also not received any deposits or advances fiom any person fbr the purpose oltrading or

investing in Crvpto Currency or Virtual Currency.

l7

l8

A

t4

t6

l9



Doon Dooars Plantetions Limited
Notcs form ing part of thc fin ancial statcm cnts for thc y'car cndcd 3l March, 2024

20 Expenditurc towards Corporatc Social Responsibility
As per rules 21h) of'Companies (Corporate Social Responsibilitv Polic),) Rules, 2014, net profit shall not include any dividend

received from other companies in Tndia. The net profit ofthe companl during the preceding 3 years excluding dividend does

exceed the limits specifies r/s 135 of the Companies ACT, 2013. Hence. Corporate Social Responsibiliry in not applicable to

the company.

2l Previous year figures have been regrouped / reclassitied wherever necessary to suit current -vear layout.

As per our report ofeven date attached

For and on behalfofthe Board ofDirectors of
Doon Dooars Plantetions Ltd.

ffir
DIN: 05307900

--DO\,9/x-1:-r
Pares Mel Rakhecha
Director
DIN: 03287230

ffi


